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Sugestoes de Restaurantes

nas imediacoes

Nicleo Regional de Lisboo
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EUphoria Bistro

Cafetaria Estédio Universitério
Taberna Londrina C. Grande Lisboa
Frankie

Dom Queijo (+ caro)

Comidaria

Watashi

Restaurante O Borges

100 montaditos Campo Grande
MC Donald’s Campo Grande
Oji Sushi Entrecampos

Xiaoxiong Ramen (Entrecampos)

2158535975

217935723

210912193

21 400 3781

964 960 963

21 018 0478

932 058 288

217977674

211571738

217970485
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